PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 1340/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Decreto nº 5.940, de 25 de outubro de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 389/2014, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Ficam designados os servidores Lara Cristina Nercessian de Barros, Chefe da Seção de Responsabilidade Socioambiental, Erik Pinto de
Andrade Rodrigues, Chefe da Seção de Almoxarifado, e Bruno Gustavo Minari, Chefe do Núcleo de Administração do Fórum de Goiânia, para, sob
a coordenação da primeira, comporem a Comissão para Coleta Seletiva Solidária.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
BRENO MEDEIROS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Goiânia, 9 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
DES. FEDERAL DO TRABALHO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1343/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 11870/2017.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta LÍVIA FÁTIMA GONDIM PREGO, Auxiliar-fixa da 14ª Vara do Trabalho de Goiânia,  30 (trinta) dias de
férias, referentes ao 2º período de 2017, para fruição no interregno de 15 de junho a 14 de julho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de junho de 2017.
Assinado eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1352/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no Processo Administrativo nº 6965/2017
R E S O L V E:
Prorrogar a convocação do Juiz do Trabalho ISRAEL BRASIL ADOURIAN, Titular da 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, para, nos termos do artigo

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2247/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

28 da Resolução Administrativa nº 54-A/2013 e das Resoluções Administrativas nº 35 e 36/2016, atuar no Gabinete do Desembargador Mário
Sérgio Bottazzo, com afastamento da Unidade Judiciária originária, no período de 03 a 14 de junho de 2017 em virtude de férias do magistrado.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 5641/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Márcia Divina Bueno Rosa
Assunto: Pagamento de gratificação por encargo de concurso
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1356/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11908/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora LARA CRISTINA NERCESSIAN DE BARROS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 19 a
22/06/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar dos eventos conjuntos "Sustentabilidade na Administração Pública" e "IV Seminário de Planejamento
Estratégico Sustentável no Poder Judiciário", em Brasília/DF, entre os dias 20 e 22/6/2017, conforme PA Nº 10413/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1357/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11918/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 27 a 28/06/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir servidora MARIA JOSÉ DE LOURDES, Diretora da Secretaria de Gestão Estratégica, para
participar da 2ª Reunião Nacional da Estratégia da Justiça do Trabalh, no CSJT, em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1358/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11909/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALAN JUNIOR CANDIDO DA SILVA de São Luís de Montes Belos-GO a Iporá-GO, no período de 19 a
21/06/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Assessor a Exma. Juíza Eunice Fernandes de Castro, no Posto Avançado de Iporá, nos dias 19, 20 e 21/06/2017, para fins de secretariar
a realização audiências, nos termo do P.A. nº 6728/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

2247/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1359/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11669/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GEOVANE FOLETTO LOPES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 25 a 30/06/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar dos cursos "Retenções Tributárias" e "Tesouro Gerencial", que serão realizados em Brasília/DF, no
CSJT, entre os dias 26 e 30/6/2017, conforme PA Nº 10283/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1360/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11670/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor OSMAR MARTINS DE OLIVEIRA FILHO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 25 a 28/06/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso "Retenções Tributárias", a ser realizado no CSJT, em Brasília/DF, entre os dias 26 e
28/6/2017, conforme PA Nº 10283/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1348/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11277/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA de Goiânia-GO a Catalão-GO, no período de 12 a 14/06/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - para execução de manutenção de equipamentos e softwares, conforme o Plano Diretor de TIC,
Ação AG12, movimentação de bens e recolhimento de autos de processos físicos aptos à eliminação, nas Varas do Trabalho de Pires do Rio,
Caldas Novas e Catalão, conforme PA 11474/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1350/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11738/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora JAQUELINE DOS SANTOS MARTINS RODRIGUES de Goiânia-GO a Jataí-GO, no período de 10 a
11/06/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Coordenar a seleção pública para estagiários da Vara do Trabalho de Jataí.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1351/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11414/2017,
R E S O L V E :

2247/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

Autorizar o deslocamento da servidora CYNTHIA THEREZA BACELAR XAVIER de Goiânia-GO a Campinas-SP, no período de 20 a 22/06/2017,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO - Participar do 3º Encontro de Secretários das Corregedorias que será realizado nos dias 21 e 22 de junho de 2017 na cidade
de Campinas -SP.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 10 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1353/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11545/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor EDVALDO FERREIRA CHAVES de Goiânia-GO a Belo Horizonte-MG, no período de 21 a 23/06/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar visita técnica ao TRT da 3ª Região, no intuito de adquirir conhecimento e experiência, para implantação do
sistema Samba 4, neste Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10579/2017 – SISDOC
Interessado (a): SÁLUA MORAIS TUM
Código: s007880
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 9830/2017.
Interessado: DENISE APARECIDA DE SENE
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição/retificação
Decisão: Averbação de 3179 dias, para fins de aposentadoria, conforme certidão do C. Superior Tribunal de Justiça.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 11626/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Stella Wing Kwan Chung.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 11662/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Larissa Dantas Andrade
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 11673/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Rafael de Castro Fonseca
Assunto: Licença-paternidade
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 11824/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Eder José dos Santos
Assunto: Licença-paternidade/prorrogação
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 11843/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Eder José dos Santos

2247/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

Assunto: Auxílio-natalidade
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1354/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11737/2017,
Considerando o teor do parágrafo único do art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que na
hipótese de impedimento legal do substituto, será permitida a designação de outro servidor por período determinado;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelos servidores no formulário de indicação para
substituto de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter excepcional, o servidor OSMAR MARTINS DE OLIVEIRA FILHO, código s203392, Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Chefe de
Serviço, código TRT 18ª FC-5, da Secretaria de Orçamento e Finanças, ocupada pela servidora REGINA KÁTIA GUIMARÃES PRUDENTE E
SILVA, código s003834, a partir da data de publicação até o dia 14 de junho de 2017, no período de 19 a 25 de junho de 2017 e nos dias 29 e 30
de junho de 2017.
Art. 2º Designar, em caráter excepcional, a servidora MARINA HELENA ROCHA RODRIGUEZ, código s203368, Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Chefe de
Serviço, código TRT 18ª FC-5, da Secretaria de Orçamento e Finanças, ocupada pela servidora REGINA KÁTIA GUIMARÃES PRUDENTE E
SILVA, código s003834, no período de 26 a 28 de junho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1355/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11724/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor GLAUCIO SOUZA AIRES, código s162817, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região, removido para esta Corte,  para exercer a função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da 16ª Vara do Trabalho de
Goiânia, anteriormente ocupada pela servidora RENATA CALIXTO LEMOS, código s203397, a partir de 30 de maio de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 12 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2017
Registro de preços para eventual aquisição de conjunto de Garras para PLUG IN, com molas até 125 Ampere, da marca Beghim,  conforme
condições do edital.
Data da Sessão: 29/06/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
BRUNO DAHER DE MIRANDA

2247/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
  Portaria 5
    Portaria SGPE 5
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

5

  Aviso/Comunicado 5
    Aviso/Comunicado DLC 5

Pregoeiro

ÍNDICE

2247/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107967

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado DLC

		2017-06-13T16:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148